

Wydarzenia 28.12.2022 - 23.01.2023r.

Gmina Bielawa pobiła kolejny rekord w zdobywaniu środków zewnętrznych. W ciągu minionych 12 miesięcy, Gminie Bielawa udało się pozyskać aż 25.316.970,69 zł. Dzięki zdobytym dotacjom zapewniono finansowanie dla 29 projektów o łącznej wartości 30.130.200,15 zł. Uzyskany rezultat pozwolił także pobić dotychczasowy rekord Gminy Bielawa w ilości zdobytych środków pomocowych w ciągu jednej "czterolatki". Wynosi on obecnie aż 81.067.916 zł.

Kawiarenka EKO Cafe w bielawskim Parku Miejskim ponownie otwarta po gruntownej metamorfozie. Zmiany dotyczyły zarówno wystroju sali konsumpcyjnej, jak i bufetu. Ponadto, aby rozszerzyć wachlarz oferowanego asortymentu, uzyskano zgodę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie na wprowadzenie do kawiarnianego menu także napojów alkoholowych. Do oferty EKO Cafe wprowadzone zostały wyroby chmielowe z bielawskiego browaru oraz produkty winogronowe z Winnicy Bielawskiej.

Od początku bieżącej kadencji bielawski samorząd realizuje strategię apolityczności i otwartości do wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnej. Dotyczy to współpracy zarówno o zasięgu powiatowym, subregionalnym i regionalnym, ale także ogólnokrajowym. Dlatego też na przełomie 2022 i 2023 r. wizyty robocze w Bielawie odbyli parlamentarzyści różnych formacji politycznych. W szczególności byli to: poseł na Sejm RP - Tomasz Siemoniak (Platforma Obywatelska), poseł na Sejm RP - Marek Dyduch (Lewica) oraz senator RP - Aleksander Szwed (Prawo i Sprawiedliwość).

Na bielawskim Campingu "Sudety" powstanie drugie kąpielisko. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, 12.XII.2022 r. Gmina Bielawa sprzedała tor do wakeboardingu, który od 2017 r. bez większego powodzenia funkcjonował na Jeziorze Bielawskim. Nabywcą została Bezpieczna Przystań Sp. z o.o. z Warszawy, która w licytacji złożyła najkorzystniejszą ofertę, opiewającą na kwotę 64.575 zł. Nowe kąpielisko ma podnieść atrakcyjność bielawskiego Campingu "Sudety" i w efekcie przyczynić się do wzrostu liczby turystów, a w konsekwencji także przychodów do budżetu Gminy. Tylko w 2022 r., wpływy za wstęp na kąpielisko pn. "Sudecka Plaża" nad Jeziorem Bielawskim osiągnęły poziom 68.723 zł (12.495 biletów), co jest porównywalne z pięcioletnimi przychodami wakeboardingu.

Jak wynika ze statystyk prowadzonych przez bielawski Urząd Miejski, w ciągu ostatnich 6 lat, pogłębił się regres demograficzny w naszym mieście. W tym czasie liczba mieszkańców Bielawy zmniejszyła się o 1.877. W 2022 r. na bardzo wysokim poziomie utrzymała się liczba zgonów, osiągając wartość 471. W tym samym czasie przyszło na świat w Bielawie zaledwie 147 dzieci. Oznacza to, że przyrost naturalny w naszym mieście jest nadal mocno ujemny i za ostatni rok wyniósł aż -324 osoby. Do tych negatywnych zjawisk dołożyło się także ujemne saldo migracji (-47 osób). Procesy te są niestety konsekwencją upadku w Bielawie przemysłu włókienniczego, który przez ponad 200 lat był siłą napędową rozwoju miasta, w tym także demograficznego. Podobna sytuacja występuje w wielu miastach Dolnego Śląska.

29.I.2023 r. odbędzie się 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w trakcie którego zbierane będą środki finansowe aby wyposażyć szpitale w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki zakażeń sepsy, co umożliwi lepszą terapię tej choroby poprzez szybsze wdrożenie celowanego i skutecznego leczenia antybiotykami. Jak co roku, Burmistrz Bielawy postanowił wesprzeć Orkiestrę Jurka Owsiaaka i po raz kolejny przekazać na bielawskie licytacje zaproszenie do objęcia funkcji burmistrza Bielawy przez jeden, dowolnie wybrany, dzień.

Przy bielawskim Campingu "Sudety" powstanie nowy parking. Od początku bieżącej kadencji samorządu, podejmowane są intensywne działania, przyczyniające się do wzrostu atrakcyjności oraz popularności bielawskiego Campingu "Sudety". W styczniu br. rozpoczęto działania, aby na przejętej w 2022 r. od Ogrodów Działkowych nieruchomości gruntowej zorganizować sezonowy parking płatny dla ok. 50 pojazdów. Podobne rozwiązanie z powodzeniem funkcjonuje od 2019 r. na placu postojowym przy ul. Wysokiej 1. Wpływy z opłat parkingowych pozwalają na pokrycie części kosztów związanych z utrzymaniem plaży i odkrytego basenu, opłaceniem ratowników, wywozem nieczystości, sprzątnięciem terenu, zapewnieniem zaplecza sanitarnego itd. Tylko w minionym 2022 r., przychody budżetu Gminy z tytułu sprzedaży biletów postojowych przy Campingu "Sudety" osiągnęły poziom 67.073 zł.

Na nieruchomości gruntowej, zlokalizowanej przy ul. S. Żeromskiego, w sąsiedztwie tzw. mikroosiedla, powstaje 4 już w Bielawie market sieci DINO. Obiekt handlowo - usługowy będzie miał ok. 500 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej oraz plac manewrowy i parking. Szacunkowa wartość zadania opiewa na kwotę 3.500.000 zł. Społeczno - ekonomiczną korzyścią dla Bielawy, z realizacji danego przedsięwzięcia, będzie utworzenie w nowym obiekcie ok. 15 miejsc pracy. Ponadto do budżetu miasta każdego roku wpływać będą wpłaty z tytułu podatku od nieruchomości oraz z tytułu udziału Gminy w podatku PIT.

Bielawskie kino MOKiS odrabia straty po pandemicznym regresie. W 2022 r. udało się całkowicie odwrócić niekorzystny trend, spowodowany pandemią koronawirusa i znacznymi ograniczeniami m.in. w funkcjonowaniu kin, placówek kultury itp. W ciągu ostatnich 12 miesięcy kino MOKiS odwiedziło w sumie 9.617 osób, dla których wyemitowano rekordową ilość - 860 seansów (w tym 19 premier). Oznacza to, że na każdym z nich statystycznie było ponad 11 osób. W efekcie przychody ze sprzedaży biletów wzrosły aż o 77,2 % (tj. z 97.017 zł w 2021 r. do kwoty 171.920 zł), zaś z tytułu reklam przyrost osiągnął 50 % do poziomu 16.402 zł. Bielawska placówka kultury funkcjonuje 6 dni w tygodniu (bez czwartków) w godzinach 10.00 - 22.00. Każdego dnia emitowanych jest co najmniej 5 różnych filmów, a repertuar miesięczny obejmuje minimum 20 tytułów.

29 grudnia 2022r., w Bielawie odbyło się zebranie założycielskie stowarzyszenia o nazwie Szachowo-Warcabowy Klub Sportowy SOWA BIELAWA. Od lutego br., klub zaprasza chętnych do rozpoczęcia przygody szachowej w każdy czwartek od godziny 17.00 do 19.00 do Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki przy ulicy Piastowskiej 19.

BURMISTRZ  
*Andrzej*  
dr Andrzej Hordyj